merhametli ve âlemlerin rabbı olan
Cenâb-ı Zü’lcelâl ve takaddes Hazretlerine
lâyık ve şâyândır ki..») şeklinde fevkalâde güzel
cümlelerle her türlü hamd, şükür ve övgünün
Allah'a lâyık olduğunu ifade etmektedir.

8- Sultan I. Abdülhamid'in III. Kadını hazi-
nedâr Nevres Kadın’a ait 5 Recep 1202 H. 30

Mart 1787 M. tarihli orijinal vakfiyenin (25) 1-2.
sayfalarında Allah teâlâya hamd ü senâ olarak
şöyle denilmektedir.

«Sadhezâr gülzi bây-ı hamd ü senâ ki,
şâhisâr-ı elsine-i hâmidinde zâhir ve ayân ve
bi-şumâr ezhâr-ı mutarrây-ı şükr-i sipâsû bi-
riyâki.

okunduktan sonra sevabını,
önce Peygamberin mübarek rûh-u şeriflerine
ondan sonra sahabelerin, tâbiîn’in ve tüm in­
sanların ruhlarıyla kendi ruhlarına armağan
edilmesini istemişlerdir. Bu hususla ilgili bazı
örnekler aşağıya çıkarılmıştır:

1- Mirza Paşa oğlu Şemsi Ahmet Paşa’ya
ait, Rebî’ulevvel 988 H. Nisan 1580 M. tarihli
vakfiyenin (65) 182-185. sayfalarında (Resim
1/A,B,C,D,) şöyle denilmektedir:

Ve şart ettiler ki mahruse-i İstanbul'da olan

büyük Ayasofya Muarrifine ve Sultan Bayezid

1195 H. 31 Aralık 1780 M. tarihli vakfiyenin (78)
113. Sayfasında:

«Ve Beylerbeyi Cami-i şerifinde vâiz ve
nâsıh olan efendi, Buharı ve Müslim-i şerif hat­
mine duâcı olup, beher hatm-i şerif akabinde
bakay-ı devlet-i tâcidâriye kemâl-i hulûs üzere
duâ ile. edâ-i hizmet-i lâzıme eyleye...»

Cehennem, ne fena varacak bir yerdir. Allah'ın
Meleklerinin ve cümle nasırı (insanların) lanet­
leri ânın üzerindedir. Zâlimlere, mazeretlerinin
fayda vermeyip, lânete ve Cehennem’e müstehak
oldukları, kıyamet gününde onları hesaba çekip
nıuâhaze ve mücâzât edecek olan Allah’dır..»

18- I. Sultan Selim'e ait 964 H. 1556 M.
tarihli vakfiyenin (116) 407-408. sayfalarında
(Resim 13/a,b) önce, vakfiyesinde ön görülen
şartlara uyan ve vakfı koruyanlara hayırlı duâda
bulunulmuş; sonra onun peşinde vakfa zararı
dokunan ve vâkıfın şartlarına uymayanlara da
bedduâ edilmiştir. Söz konusu bu duâ ve bed-
duânın sadeleştirilmiş şekli şöyledir: